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Uroczystość z okazji 22. rocznicy otwarcia Polskiego
Cmentarza Wojennego w Miednoje – Warszawa, 2
września 2022

W trakcie obchodów Instytut Pamięci Narodowej reprezentował dyrektor BUWiM
Adam Siwek
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Centralnym punktem uroczystości był apel z udziałem Kompanii Reprezentacyjnej Policji i
Orkiestry Reprezentacyjnej Policji, który rozpoczął się o godz. 20.00 na dziedzińcu
Komendy Głównej Policji, przy obelisku „Poległym Policjantom - Rzeczpospolita Polska“.
Zainaugurowało je podniesienie flagi państwowej na maszt, a następnie odegranie i
odśpiewanie hymnu państwowego. Podsekretarz stanu w Ministerstwie Spraw
Wewnętrznych i Administracji Błażej Poboży w wystąpieniu podkreślił dumę z polskiej
Policki przywiązującej tak dużą uwagę do historii i tradycji.

„To niezwykle istotne, że funkcjonariusze pamiętają o poprzednikach, którzy swoją postawą
pokazali jak wiernie służyć Ojczyźnie i dbać o bezpieczeństwo Polaków.”

I Zastępca Komendanta Głównego Policji nadinsp. Dariusz Augustyniak – stojąc przed
obeliskiem, pod którym została wmurowana Ziemia z Miednoje – przypomniał o wierności
policyjnej przysiędze, nawet za cenę życia.

Po uroczystych przemówieniach i modlitwie ekumenicznej nastąpił uroczysty Apel Pamięci,
zakończony salwą honorową. Następnie przedstawiciele władz państwowych,
mundurowych, Stowarzyszeń Rodzina Policyjna 1939 r. oraz duchowieństwo złożyli wieńce
pod obeliskiem oraz dokonali wpisu do księgi pamięci.

Centralne obchody zakończyła wyjątkowa prezentacja ukazująca archiwalne zdjęcia z prac
ekshumacyjnych i budowy cmentarza w rosyjskiej wsi Miednoje, odtworzona na telebimie
przy akompaniamencie przygotowanej na to wydarzenie piosenki, skomponowanej przez
funkcjonariusza Policji.

Pierwszym etapem dzisiejszych obchodów była msza święta o g. 16:00 w Katedrze Polowej
Wojska Polskiego w Warszawie w intencji polskich Policjantów – obrońców ojczyzny, ofiar
zbrodni katyńskiej.

***

Cmentarz w Miednoje został otwarty i poświęcony 2 września 2000 roku. Spoczywa na nim
ponad 6300 polskich jeńców obozu specjalnego w Ostaszkowie, którzy w 1939 roku bronili



Polski przed sowiecką agresją. Ofiarami byli m.in. funkcjonariusze Policji Państwowej,
Straży Granicznej, Straży Więziennej, kontrwywiadu, żołnierze i oficerowie Korpusu
Ochrony Pogranicza, żandarmi, którzy zostali zamordowani przez NKWD w 1940 r.

 

BUWiM IPN od lat zaangażowało się w misje upamiętniania funkcjonariuszy
Policji Państwowej realizując m.in.:

Tablicę pamiątkową poświęconą oficerowi Policji Państwowej Tadeuszowi
Starzyńskiemu.

Prace ekshumacyjne trzech bezimiennych policjantów - ofiar sowieckich zbrodni.
Następnie szczątki spoczęły na dołhobyczowskim cmentarzu Hallerczyków.

Posadzenie Dębu Pamięci dla uhonorowania aspiranta Policji Państwowej Jana
Borkowskiego - zasłużonego funkcjonariusza policji, uczestnika I wojny światowej,
żołnierza 51 Pułku Piechoty Strzelców Kresowych. Aresztowanego we wrześniu
1939 r. Jeńca obozu w Ostaszkowie, zamordowanego w Kalininie (obecnie Twer),
pogrzebanego w Miednoje.

Posadzenie Dębu Pamięci dla uhonorowania aspiranta Policji Państwowej Jana
Kazimierza Kowalskiego – ofiary zbrodni katyńskiej.

Tablicę upamiętniającą podinspektora Policji Województwa Śląskiego Augustyna
Bańczyka.

Tablicę memoratywną ku czci funkcjonariuszy Policji Państwowej województwa
białostockiego, zamordowanych przez NKWD wiosna 1940 roku.

Tablicę upamiętniającą funkcjonariusza Policji Państwowej insp. dr Władysława
Mariana Sobolewskiego.
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Tablicę pamiątkową patrona Komendy Stołecznej Policji Mariana Stefana
Kozielewskiego.

Prace remontowe „Grobu Policjanta Polskiego w Katowicach”.

Renowację pomnika nagrobnego posterunkowego Mariana Antczaka.

Prace remontowe nagrobka śp. Michała Zawadzkiego – posterunkowego Policji
Państwowej, na Cmentarzu Stara Rossa w Wilnie, Litwa. Weteran wojny polsko-
bolszewickiej, od 1 marca 1921 w szeregach Policji Państwowej, zastrzelony przez
bandytów w czasie pełnienia służby 13 grudnia 1929 roku.

Prace remontowe grobu gen. bryg. Kordiana Józefa Zamorskiego, ostatniego
komendanta głównego Policji Państwowej II RP, pochowanego w Londynie.
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